
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθμ. 21/05-07-2022 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Επιχείρησης 

Αριθμ. Απόφ. 177/2022 Θέμα: Έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας εργασιών του 

έργου: «Αποχέτευση ακαθάρτων τμήματος επέκτασης Θέρμης» 

Αρ. Μελέτης: 03/21» 

Στη Θέρμη, σήμερα 5η Ιουλίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 08:00 π.μ. συνεδρίασαν τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Θέρμης» μετά από την υπ’ αριθ. 4138/01-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου που αποστάλθηκε σε καθένα σύμβουλο χωριστά βάσει των διατάξεων του άρθρου 4 

παρ. 2 του Ν.1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α71980) περί «Κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως»  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, σε σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν 

οκτώ (8), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα,  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζελιλίδης Δαμιανός (Πρόεδρος) 1. Καρκαλή Μαρία 

2. Καρκατζίνος Νικόλαος 2. Κουλαουζίδης Γεώργιος 

3. Γραικός Κωνσταντίνος 3.  Κούτρη Ευαγγελία  

4. Ιωσηφίδης Ιωάννης    

5. Νταλακούδης Δημήτριος    

6. Νικολαίδου Αναστασία    

7. Πονερίδης Παναγιώτης    

8. Χατζηδημητρίου Φανή   

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια κ. Κωστίκα Μαρία και η κ. Τσακατσώνη 

Βασιλεία γραμματέας του Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Εισηγούμενη η Αν. Γενική Διευθύντρια το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε στα μέλη ότι 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρ.5 του Ν.1069/80 «Το Διοικητικό Συμβούλιο διοικεί 

την επιχείρηση, διαχειρίζεται την περιουσία και τους πόρους αυτής και αποφασίζει για κάθε θέμα 

που αφορά στην επιχείρηση…»  

Ακολούθως, ενημέρωσε έκαστο μέλος ότι με την 138/2021 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΕΥΑΘ ανατέθηκε στην επιχείρηση ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕ Δ.Τ."ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΤΕ, με ΑΦΜ: 999720925 που εδρεύει στην 

Θεσσαλονίκη, οδός Πεζόδρομος Τενέδου 4 Πυλαία Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 55534, η εκτέλεση του 

έργου με τίτλο «Αποχέτευση ακαθάρτων τμήματος επέκτασης Θέρμης», με προσφερόμενη 

μέση έκπτωση Εμ=55,31%.. 

ΑΔΑ: ΩΜΦΙΟΛΖΛ-Ν6Σ



Το συμφωνητικό ποσού 1.597.490,30 με αρ. πρωτ. 4532/24-09-2021, μεταξύ της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης 

και της αναδόχου εταιρείας ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕ Δ.Τ."ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΤΕ, είχε προθεσμία  περαίωσης εργασιών διάρκειας 

δέκα (10) μηνών,  ήτοι  μέχρι την 24-07-22.  

Στη συνέχεια, έθεσε υπόψη των μελών την από 01/07/2022 εισήγηση και την συνημμένη 

αιτιολογική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. η οποία μεταξύ άλλων 

αναφέρει ότι: 

 «Με την με αρ. πρωτ. 3813/20-06-2022 ο ανάδοχος διατύπωσε εμπρόθεσμα αίτημα 1ης 

παράτασης προθεσμίας. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Ότι στην περιοχή κατασκευής του έργου, το τελευταίο χρονικό διάστημα 

παρατηρείται μεγάλη ανοικοδόμηση, με κατατμήσεις οικοπέδων –που δεν 

μπορούσαν να προβλεφθούν αρχικώς-,  έχοντας ως άμεσο αποτέλεσμα την 

κατασκευή περισσότερων κατοικιών εντός ενός οικοπέδου, 

 Το γεγονός ότι θα πρέπει οι ανωτέρω κατοικίες να εξυπηρετηθούν από το δίκτυο, 

αφού βρίσκονται στην περιοχή του έργου,  

 Ότι χρειάζεται να υλοποιηθούν τμηματικές επεκτάσεις, -ανάλογα με την γεωμετρία 

των οικοδομικών τους τετραγώνων-, για την εξυπηρέτηση με  ιδιωτικές παροχές στις 

κατοικίες, 

 Ότι για την υλοποίηση των ανωτέρω και την ολοκλήρωση των εργασιών, απαιτείται 

έγκριση Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών (ΑΠΕ), που θα περιλαμβάνει τις 

αναφερόμενες αλλαγές και αντίστοιχες αυξομειώσεις ποσοτήτων.» 

Προτείνεται η χορήγηση 1ης παράτασης προθεσμίας «με αναθεώρηση», κατά δύο (2) μήνες, ήτοι 

μέχρι τις 24-09-22, για το έργο «Αποχέτευση ακαθάρτων τμήματος επέκτασης Θέρμης», 

καθώς  η καθυστέρηση του έργου δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την αποδοχή της εισήγησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Δ.Ε.Υ.Α. και να χορηγηθεί, σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016, 1η παράταση προθεσμίας 

περάτωσης εργασιών «με αναθεώρηση» κατά δύο (2) μήνες ήτοι μέχρι τις 24.09.2022, για το 

έργο «Αποχέτευση ακαθάρτων τμήματος επέκτασης Θέρμης». 

Ύστερα από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος έχοντας κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη του τις σχετικές 

εισηγήσεις και τις ισχύουσες διατάξεις 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ο μ ό φ ω ν α  
 

Εγκρίνει, σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016, 1η παράταση προθεσμίας περάτωσης 

εργασιών «με αναθεώρηση» κατά δύο (2) μήνες ήτοι μέχρι τις 24.09.2022, για το έργο 

«Αποχέτευση ακαθάρτων τμήματος επέκτασης Θέρμης». 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 22, απόφαση 177/05-07-2022 

ΑΔΑ: ΩΜΦΙΟΛΖΛ-Ν6Σ



Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ       ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ  

   ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

ΑΔΑ: ΩΜΦΙΟΛΖΛ-Ν6Σ


		2022-07-05T11:32:23+0300
	Athens




